Press Release

報道関係者各位

2020年8月28日

株式会社 FIRST AIRLINES

台本のないリアルな旅を追体験するオンライン旅行サービス「FA LOUNGE」
【ツアーレポート】美肌の湯と日本一の星空で有名な阿智村

南信州最大の温泉地・昼神温泉郷や日本一の星空ツアーに参加！

株式会社 FIRST AIRLINES（本社：東京都豊島区 代表：阿部 宏晃）が展開する、台本のないリ

アルな旅を追体験するオンライン旅行サービス「FA LOUNGE」は、8 月 22 日(土)に、長野県阿

智村ツアーを行いましたのでお知らせします。MC に、よしもと住みます芸人のこてつ(北村智

さん・河合武俊さん)、阿智昼神観光局 熊代康太さんを迎えし、軽快なトークを交えながら旅が

進行しました。

◆朝：ACHI BASE にて地元の食材を使ったピザ作り体験！実食！

◆お昼：南信州最大の温泉地・昼神温泉郷で足湯トーク！昼神温泉ならではのお土産を紹介！

午後は、星空ツアー会場から車で 10 分ほどの場所にある昼神温泉郷の足湯にて、トークを交え

た団らんタイムを過ごしました。昼神温泉郷は、阿智川の清流沿いに 19 軒の温泉旅館が立ち並

午前は、ACHI BASE にてトウモロコシやアス

パラガスなどの地元の食材を使ったピザ作

り体験を実施。オリジナルピザが作れるの

で、初めて作る人にも経験者にとってもどち

らもいい思い出作りになります。また、ピザ

作りは、作る人によって個性がでるので食べ

比べも楽しいですね。

http://search.yoshimoto.co.jp/talent_prf/?id=3331
http://search.yoshimoto.co.jp/talent_prf/?id=3331

ぶ南信州最大の温泉地です。温泉は、全国でも珍しい ph9.7 の強アルカリ性を誇り、化粧水のよ

うに肌を滑らかにしてくれる『美肌の湯』として知られています。昼神は出湯から約 50 年と全

国でも若い温泉地ため、近年たてられたきれいな旅館が多いのも特徴です。また、「昼神には旅

館だけでなく、日帰り温泉施設もたくさんありますので、ぜひ多くの人にご利用いただきたいと

思っています！」と担当者の方もお話されていました。

●お買い物は昼神キオスクへ、視聴者さんへのお土産を決定！

その後、昼神温泉郷のお土産を取り揃えた昼神キオス

クさんに訪問。視聴者さんへのお土産選びを行いまし

た。昼神温泉の源泉を汲んで作ったフェイスマスク、温

泉成分の入った無添加の石鹸、美肌の湯を再現する入

浴剤がセットになった『昼神温泉スキンケアあれこれ

セット』に決定。それ以外にも、現地食材を使ったリン

ゴのシードルや、ドレッシングなど、どれも昼神温泉郷

でしか買えない特産物を購入。

カフェスタンドでは、名物の湯けむりプリンも堪能し

ました。一風変わった、桶をかご代わりにお買い物する

スタイルも遊び心があって楽しいですね。

◆天空の楽園 日本一の星空ツアーに参加！

【商品情報】

●昼神温泉スキンケアあれこれセット 1,222 円（税込）

(温泉とハチミツの美肌マスク、温泉とハチミツの美肌せっ

けん、昼神湯粉)

●湯けむりプリン 480 円(税込み)

➢ 昼神キオスクの詳細はこちらから：https://hirugamiyage.com/

https://hirugamiyage.com/

「天空の楽園 日本一の星空ナイトツアー」は、毎年 4 月〜10 月中旬に開催される星空ツアー

で、阿智村は、国星空継続観察で、「星が最も輝いて見える場所」第 1 位（平成 18 年）に認定さ

れています。全長 2500m、高低差 600m、所要時間約 15 分のロープウェイで標高 1400m 地点ま

で星空遊覧楽しむことができます。

特に、この夏の時期は、満点の星空に天の川を見ることができるそうです。残念ながら今回はあ

いにくのお天気で、星を直接観察することはできませんでしたが、ベテランガイドさんによる星

の解説を聞きながら、満点の星空に想いを馳せつつ、旅を最後までたのしみました。

➢ 天空の楽園 日本一の星空ツアーの詳細はこちらから：https://sva.jp/night_tour/

■ 8 月開催ツアー紹介

【洞爺湖(北海道)】洞爺湖、完全制覇の 2 日間！

初日のお昼は、洞爺湖と羊蹄山を眺めながらの北海道スープカレーを堪能。夜は、温泉露天風呂

付のホテルに宿泊。遊覧船に乗り、洞爺湖ロングラン花火大会を鑑賞。船から見える花火は格別

で忘れられない旅の思い出に。2 日目には、これを食べたら他のウニは食べられないことで有名

な、塩水ウニを堪能。北海道の絶品グルメを食べ尽くす贅沢な旅をお届けします。

詳細：https://firstairlines.jp/release/toyako_tour.pdf

<ツアー概要>

日時：洞爺湖／8 月 29 日(土)-30(日) 定員：各回 1000 名

申し込み方法：https://forms.gle/xMPXXXHSwZfMNstt5

参加費：無料 ※ツアー参加方法はお申込みいただいた方に別途ご案内いたします。

◆ 株式会社FIRST AIRLINES 概要

所在地  ： 〒171-0021 東京都豊島区西池袋3丁目-31-5 パークハイム ウエストビル8F

事業内容  ：世界初のヴァーチャル航空施設にて、海外旅行の疑似体験を提供。

URL   ： https://firstairlines.jp/

<本件に関するお客様からのお問い合わせ先>
株式会社 FIRST AIRLINES「FA LOUNGE」 TEL：03-6907-0981
平日/16:30〜21:30 土日祝/11:30〜21:30（電話 03-6907-0981）

https://sva.jp/night_tour/
https://firstairlines.jp/release/toyako_tour.pdf
https://firstairlines.jp/release/toyako_tour.pdf
https://forms.gle/xMPXXXHSwZfMNstt5
https://firstairlines.jp/